

---

# ***Vink Plast ApS***

Kristrup Engvej 9-11, 8960 Randers SØ

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 12 55 99 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/5 2017

Walter Blunck  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Vink Plast ApS  
Kristrup Engvej 9-11  
8960 Randers SØ

Telefon: 89110100  
Telefax: 86415890  
E-mail: info@vink.dk  
Hjemmeside: www.vink.dk

CVR-nr.: 12 55 99 76  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Randers

## Bestyrelse

David Williams, formand  
Walter Blunck  
Morten Grue Jakobsen  
Liselotte Strange Pedersen  
Kent Mathiesen

## Direktion

Walter Blunck

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Advokat

Lou & Partnere  
Østergrave 4  
8900 Randers C

## Pengeinstitut

Danske Bank A/S  
Åboulevarden 69  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	306.153	264.597	261.721	256.829	276.168
Resultat før finansielle poster	20.419	14.149	15.107	14.637	18.142
Resultat af finansielle poster	-90	109	694	-236	243
Årets resultat	15.844	10.857	11.887	10.704	13.497
<b>Balance</b>					
Balancesum	137.450	106.990	104.823	106.316	111.306
Egenkapital	62.072	54.278	53.421	49.533	62.829
Investering i materielle anlægsaktiver	4.885	2.130	4.512	2.627	-8.378
Antal medarbejdere	123	106	102	100	101
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	29,4%	27,0%	26,2%	25,6%	26,4%
Overskudsgrad	6,7%	5,3%	5,8%	5,7%	6,6%
Afkastningsgrad	14,9%	13,2%	14,4%	13,8%	16,3%
Soliditetsgrad	45,2%	50,7%	51,0%	46,6%	56,4%
Forrentning af egenkapital	27,2%	20,2%	23,1%	19,1%	24,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabets er med regnskabsmæssig virkning 1. januar 2016 fusioneret med søsterselskabet DD Plast ApS. Fusionen er sket efter bogført-værdi metoden, og som følge heraf er sammligningstallene for 2012-2015 i regnskabet ikke tilpasset hermed, og de er derfor ikke umiddelbart sammenlignelige med regnskabstallene for 2016.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Vink Plast ApS' hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastikkomponenter ved spåntagende bearbejdning samt salg af DUKA ventilation. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden gennem søsterselskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 15.844.276, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 62.071.724.

Selskabet har pr. 1. januar 2016 fusioneret med søsterselskabet DD Plast ApS med Vink Plast ApS, som fortsættende selskab. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter bogført-værdi metoden.

Virksomhedens omsætning er totalt set noget større end 2015, hvilket primært skyldes fusionen med DD Plast ApS, samt omsætningsmæssigt fremgang i de væsentligste underliggende hovedsegmenter. Alle segmenter bidrager positivt til virksomhedens resultat.

Personale- og andre eksterne omkostninger stiger i forhold til 2015, hvilket ligeledes har sammenhæng til fusionen med DD Plast ApS.

Virksomhedens bestyrelse og ledelse anser resultatet som meget tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Vink Plast ApS er fortsat velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 44,4 % (2015: 50,7 %), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2016 på TDKK 60.943 (2015: TDKK 54.278). Selskabet har en stabil og positiv pengestrøm fra driften.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Markedsrisici*

Markedet for plasthalvfabrikata er udsat for hyppige og væsentlige prissvingninger. Selskabet kan i stort omfang indregne disse prissvingninger i salgsprisen, og risici er derfor i høj grad relateret til styringen af selskabets varebeholdninger.

### *Valutarisici*

Hovedparten af selskabets indkøb sker i DKK eller EUR, og den væsentligste del af salget foretages i DKK og i mindre grad i EUR og USD. For nuværende ses ingen større risici for forholdet mellem DKK og EUR.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen og bestyrelsen forventer i 2017 et bedre resultat end i 2016.

# **Ledelsesberetning**

## **Forskning og udvikling**

Der er ikke foretaget forsknings- eller udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden i løbet af regnskabsåret.

## **Eksternt miljø**

Selskabet bearbejder produkter af plast. Plastaffald i forbindelse hermed genanvendes eller bortskaffes på forsvarlig vis.

## **Videnressourcer**

Introduktion af nye plastløsninger stiller krav til medarbejdernes viden om plast og dennes anvendelsesmulighed i kundeløsninger. I gennem flere årtier er denne kompetence opbygget hos medarbejderne, og en fortsat fastholdelse af medarbejdere og udbygning af medarbejdernes kompetence har stor betydning for selskabets fortsatte udvikling.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>306.153.107</b>	<b>264.597.354</b>
Andre driftsindtægter		0	43.929
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-194.436.089	-173.555.980
Andre eksterne omkostninger		-21.681.802	-19.569.517
<b>Bruttoresultat</b>		<b>90.035.216</b>	<b>71.515.786</b>
Personaleomkostninger	1	-66.369.901	-54.517.956
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.228.358	-2.849.323
Andre driftsomkostninger		-18.068	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>20.418.889</b>	<b>14.148.507</b>
Finansielle indtægter		625.740	633.831
Finansielle omkostninger		-715.993	-525.147
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.328.636</b>	<b>14.257.191</b>
Skat af årets resultat	2	-4.484.360	-3.399.815
<b>Årets resultat</b>		<b>15.844.276</b>	<b>10.857.376</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		14.793.458	0
Produktionsanlæg og maskiner		6.160.849	5.817.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.348.092	1.198.685
Indretning af lejede lokaler		223.046	244.502
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.538.758	89.530
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>25.064.203</b>	<b>7.349.879</b>
Andre tilgodehavender		600.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>600.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.664.203</b>	<b>7.349.879</b>
Varer under fremstilling		3.916.064	8.114.648
Færdigvarer og handelsvarer		31.680.367	20.752.069
<b>Varebeholdninger</b>		<b>35.596.431</b>	<b>28.866.717</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.877.648	36.334.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.049.825	3.893.656
Andre tilgodehavender		2.893.292	2.261.529
Udskudt skatteaktiv	5	813.860	487.676
Periodeafgrænsningsposter		494.636	268.514
<b>Tilgodehavender</b>		<b>54.129.261</b>	<b>43.246.221</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.059.725</b>	<b>27.527.178</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>111.785.417</b>	<b>99.640.116</b>
<b>Aktiver</b>		<b>137.449.620</b>	<b>106.989.995</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		11.000.000	10.000.000
Overført resultat		36.071.724	29.278.188
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>62.071.724</b>	<b>54.278.188</b>
Leasingforpligtelser		14.208.382	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>14.208.382</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser	7	675.732	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.322	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.040.728	26.426.360
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.677.698	5.388.718
Selskabsskat		4.697.246	3.444.404
Anden gæld		22.044.788	17.452.325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.169.514</b>	<b>52.711.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>75.377.896</b>	<b>52.711.807</b>
<b>Passiver</b>		<b>137.449.620</b>	<b>106.989.995</b>
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. januar	10.000.000	29.278.188	15.000.000	54.278.188
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	<u>1.000.000</u>	<u>5.949.260</u>	<u>0</u>	<u>6.949.260</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar	11.000.000	35.227.448	15.000.000	61.227.448
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>844.276</u>	<u>15.000.000</u>	<u>15.844.276</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>36.071.724</u></b>	<b><u>15.000.000</u></b>	<b><u>62.071.724</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	60.025.869	49.282.310
Pensioner	5.073.560	4.148.209
Andre omkostninger til social sikring	1.046.319	882.893
Andre personaleomkostninger	224.153	204.544
	<b>66.369.901</b>	<b>54.517.956</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>3.009.894</b>	<b>3.071.216</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>123</b>	<b>106</b>

Ovenstående vederlag til direktion og bestyrelse omfatter udover udbetalt løn, pension og personalegoder mv. også den andel af årets udgiftsførte management fee, som kan henføres til udenlandske bestyrelsesmedlemmers arbejde i selskabets bestyrelse.

## 2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	4.697.246	3.444.404
Årets udskudte skat	-212.886	-44.589
	<b>4.484.360</b>	<b>3.399.815</b>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	34.974.349	8.866.613	3.663.581	89.500
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	15.626.893	10.507.736	786.874	256.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.793.698	571.050	71.032	2.538.758
Afgang i årets løb	0	-3.737.900	-170.887	0	-89.500
Kostpris 31. december	15.626.893	43.537.883	10.053.650	3.990.613	2.538.758
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	29.157.187	7.667.928	3.419.079	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	416.718	9.660.237	747.800	256.000	0
Årets afskrivninger	416.717	2.297.510	421.643	92.488	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.737.900	-131.813	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	833.435	37.377.034	8.705.558	3.767.567	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.793.458</b>	<b>6.160.849</b>	<b>1.348.092</b>	<b>223.046</b>	<b>2.538.758</b>
Afskrives over	30 år	5-12 år	3-10 år	5-11 år	- år
Heraf finansielle leasingaktiver	14.793.458	0	0	0	0

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	600.000
Kostpris 31. december	600.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>600.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>5 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	-541.907	-425.446
Periodeafgrænsningsposter	27.772	19.823
Anden gæld	-299.725	-82.053
Overført til udskudt skatteaktiv	813.860	487.676
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	813.860	487.676
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>813.860</b>	<b>487.676</b>

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver og anden gæld, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på selskabets egen indtjening.

## 6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Overført resultat	844.276	-4.142.624
	<b>15.844.276</b>	<b>10.857.376</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	14.208.382	0
Langfristet del	14.208.382	0
Inden for 1 år	675.732	0
	<b>14.884.114</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.350.966	1.187.000
Mellem 1 og 5 år	<u>1.857.499</u>	<u>1.983.000</u>
	<b><u>3.208.465</u></b>	<b><u>3.170.000</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 96 mdr.	29.944.000	33.687.000
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<b>Heraf overfor tilknyttede virksomheder</b>		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>29.944.000</u>	<u>33.687.000</u>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Vink Nordic Holding, Krstrup Engvej 9-11 8960 Randers SØ      Nærmeste moder

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Navn	Hjemsted
Marlowe Holding Ltd.	England
Vink Nordic Holding ApS	Danmark

Koncernrapporten for den største koncern Marlowe Holding Ltd. kan rekvireres på følgende adresse:

[www.companieshouse.gov.uk](http://www.companieshouse.gov.uk)

Koncernrapporten for den mindste koncern Vink Nordic Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

[www.virk.dk](http://www.virk.dk)

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vink Plast ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabets er med regnskabsmæssig virkning 1. januar 2016 fusioneret med søsterselskabet DD Plast ApS. Fusionen er sket efter bogført-værdi metoden, og som følge heraf er sammligningstallene for 2012-2015 i regnskabet ikke tilpasset hermed, og de er derfor ikke umiddelbart sammenlignelige med regnskabstallene for 2016.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

## Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Vink Nordic Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

## Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Virksomhedssammenslutninger

#### *Virksomhedssammenlægninger*

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vink Nordic Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-11 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Eventuelle låneomkostninger i fremstillingsprocessen indregnes ikke.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$